•.

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Su

DECRETO N.° 2.172, de 06 de maio de 1982.

Abre crédito especial, reduz dota
ção orçamentária e dá outras provi
dências.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de
suas atribuições legais, e de conformidade com a Lei Municipal n.°
1.846, de 05 de maio de 1982,

DECRETA:

Artigo l.fl - Fica aberto um crédito especial,no mcn—
tante de Cr$l. 560.000, 00(um milhão, queinhentos e sessenta mil cru—
zeiros), destinado a atender despesas de construção de um prédio pa
ra a Escola Municipal São Jacó, pré-moldado, em Quarta Linha Nova 7
3.5 Distrito deste Município, com. a seguinte classificação:
Órgão - 0600 - Secretaria Municipal de Educação
Unidade Orçamentária - 0601 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subor

dinados

0601.0800000C.OOO - Educação e Cultura
0601.08420000.000 - Ensino de 1. ° Grau

06ul.08421880.000 - Ensino Regular
0601.08421881.085 - Construção de prédio p/ E. M. São Jacó
4.1.1.0. - Obras e Instalações Cr$l. 560.000,00

Artigo 2.2 - Servirá de recurso ao crédito aberto pe
lo artigo anterior a redução em igual valor na seguinte dotação or
çamentária:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação
Unidade Orçamentária - 0702 - Departamento Municipal de Estradas de

Rodagem

0702.16000000.000 - Transporte
0702.16880000.000 - Transporte Rodoviário
0702.16880430.000 - Organização e Modernização Administrativa
0702.16880432.098 - Reequipamento do D.M.E.R.
4.1.2.0. - Equipamento e Material Permanente Cr$l. 560.000,00

Soma Cr$l. 560.000,00

Artigo 3.2 - Fica incluído no Orçamento Plurianual de
Investimentos 1982/1984, na parte relativa ao exercício de 1982, o
Projeto n.° 1.085, como segue:
Órgão - 0600 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura
Unidade Orçamentária - 0601 - Gabinete do Secretário e Órgãos Sutor

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

Fls. 02.

dinados

Projeto n.° 1.085

77) Construção de prédio para a E.M. São Jacó Cr$l. 560.000,00
Soma Cr$1.560.0CO,00

Artigo 4.2 - Fica reduzido o Orçamento Plurianual de
Investimentos 1982/1984, na parte relativa ao exercício de 1982, co
mo segue: ~~

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação
Unidade Orçamentária - 0702 - Departamento Municipal de Estradas de

Rodagem
Atividade 2.098

O^/Trator D-50 Cr$l. 560 .000, 00
Soma Cr$ 1.560. 000, 00

Artigo 5.Q - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de maio de 1982

iue-

V"

fèffrin

lecretário Municipal da Adm^MÍstração